ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2017  №  21
О принятии к рассмотрению Проекта решения Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В целях приведения Устава Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Положением об организации и проведении публичных слушаний в Лузинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Принять Проект решения Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Проект решения) к рассмотрению согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить и провести с участием жителей Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области публичные слушания по Проекту решения 31.07.2017 в 17 ч. 30 мин. по адресу: с. Лузино, ул. Майорова, д. 8, здание Культурно-досугового цента. Проведение публичных слушаний поручить Постоянной комиссии по правовым вопросам Совета Лузинского сельского поселения (далее – Постоянная комиссия).

3. Установить, что замечания и предложения по Проекту решения направляются в Постоянную комиссию в срок до 28.07.2017 в письменном виде лично, по электронной почте luzino-sovet@mail.ru, либо по почте по адресу: 644504, Омская область, Омский район, село Лузино, улица 30 лет Победы, дом 14, каб. № 6.

4. Опубликовать настоящее решение и Проект решения в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постоянной комиссии в срок до 08.08.2017 подготовить Заключение по результатам публичных слушаний.

6. Опубликовать Заключение по результатам публичных слушаний в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию.

Глава сельского поселения

      Н.М. Хроленко
Приложение
к решению Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 26.07.2017 № 21
ПРОЕКТ
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Лузинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ № _____
О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, принятого решением Совета № 15 от 14 апреля 2015 года, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, изменения порядка избрания выборного должностного лица местного самоуправления, руководствуясь статьей 19 Устава Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

1.1. пункт 18 части 1 статьи 4 Устава исключить;

1.2. в пункте 3 части 3 статьи 12 Устава слова «проекты правил землепользования и застройки,» исключить;
1.3. пункт 1 части 9 статьи 21.1. Устава изложить в следующей редакции:

 «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Омской области, иных объединений, иных объединений муниципальных образований,, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

1.4. в пункте 3 части 1 статьи 26 Устава слова «с частями 3, 5, 6.2.» заменить словами «с частями 3, 5, 7.2»;

1.5. в пункте 12 статьи 31 Устава слова «с частями 3, 5, 6.2.» заменить словами «с частями 3, 5, 7.2»;

1.6. часть 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы сельского поселения или депутат Совета сельского поселения.»;

1.7. часть 3 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, занимающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.8. часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:

«17.1.) осуществлять полномочия по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, предусмотренные Федеральным законом «О противодействии терроризму»;»;

1.9. часть 2 статьи 35 Устава дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае обращения Губернатора Омской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения днем появления оснований для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет сельского поселения данного заявления.»;

1.10. части 3, 4, 5 стать 40 Устава исключить;

1.11. пункт 4 части 2 статьи 60 Устава изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать  иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;»;

1.12. второе предложение части 2 статьи 61 Устава изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае. Когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законом Омской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2.  Главе Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения
                              Н.М. Хроленко